Hal itu memberi peringatan agar setiap pejabat tidak terlibat

dalam perbuatan korupsi. Dalam sejarah Islam tercatat peristiwa-

peristiwa yang mengandung arti bahwa Islam melarang keras

perbuatan korupsi. Misalnya, pengawas perbendaharaan negara

(baitulmal) di masa Khalifah Umar bin Abdul Aziz (63 H/682 M-102

H/720 M) memberikan sebuah kalung emas kepada putri khalifah,

karena ia menganggap hal itu patut untuk menghargai pengorbanan

khalifah. Setelah mengetahui hal itu, Umar bin Abdul Aziz marah dan

memerintahkan agar saat itu juga kalung tersebut dikembalikan ke

baitulmal, karena kalung tersebut adalah milik negara dan hanya untuk